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Bestyrelsens beretning 2023 
 

Klubben 
v/Anders Kjærgaard   

  

Resume 
Der blev indført en modificeret klippeplan i 2023. Og det var en succes, idet der var markant større tilfredshed med 

banen i sammenligning med tidligere år. Men der var store udfordringer i form af et meget vådt forår, meget tør 

sommer og igen et meget vådt efterår og vinter. Men vores Greenkeeper team og banen klarede det. 

 

Vi fik med hjælp fra fabrikant Mad Clausens fond renoveret vores terrasse. Det var påkrævet og resultatet blev flot. 

Vi blev derimod ikke færdige med vores flotte torden/toilethuse. Godkendelsen fra kommunen trak ud, og det 

lykkedes ikke at finde finansiering. Vi søger stadig midler, og håber at blive færdige med husene i løbet af foråret. 

 

Der blev på baggrund af tyverier og hærværk i 2022 sat automatlåse i dørene til bagrummene, og opsat 

kameraovervågning. Det har desværre ikke forhindret, at vi igen i 2023 blev udsat for indbrud. 

 

Vi prøvede at afholde en sommeruge med meget lave greenfee priser. Det har andre klubber haft succes med, og vi 

fik i løbet af ugen besøg af 250 gæstespillere fra 30 klubber. Og der var mange positive tilbagemeldinger til banen og 

betjeningen. 

 

2023 blev ikke et godt år rent økonomisk, idet resultatet blev et underskud på 204.488 kr. før afskrivninger og 

finansielle poster. Vi havde budgetteret med et lille overskud; men nåede ikke de forventede indtægter på greenfee. 

Der var ikke budgetteret tilstrækkeligt med udgifterne til tyverisikring, og en nødvendig renovering af vores fairway 

klipper var heller ikke forudset. Endelig blev vores personaleudgifter i.f.m. ansættelser og udskiftning af personale 

højere end forventet. 

 

Greenfee indtægterne nåede ikke som forventet samme niveau som sidste år. Sidste år var også rekord, så set i det 

lys er indtægterne fra gæstespillere alligevel tilfredsstillende, og på et højt niveau sammenlignet med andre klubber.  

Greenfee indtægten blev således 569.463 kr. (netto). 

 

Året resulterede også i en pæn og meget velkommen stigning i klubbens medlemstal. Netto tilgangen af nye 

medlemmer blev således 14 nye medlemmer. (netto tilgangen er summen af nybegyndere, nye medlemmer og 

udmeldinger) 

 

Vores sponsorer er vigtig del af klubben og klubbens økonomi. Og det er på trods af Corona og økonomisk krise 

lykkedes os at fastholde alle sponsorer. Heriblandt også vores hovedsponsor LINAK. Indtægterne fra sponsorer blev 

324.849 kr. Husk at støtte vores sponsorer – de støtter klubben. 

 

Klubbens 6 ”Klubber i Klubben” er en vigtig og meget stort aktiv for klubbens ”liv”. Vores turneringsudvalg har 

afholdt 10 turneringer med flotte deltagerantal. Vi er en golfklub hvor fællesskab og socialt samvær sættes højt.   
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Medlems status og nye medlemmer 
Antallet af medlemmer udviklede sig igen positivt i 2023. Vi var således netto 14 medlemmer flere medlemmer ved 

årsskiftet 2023/2024 i forhold til årsskiftet 2022/2023.  

Dette er helt klart drevet af det gode arbejde, der bliver lavet for nybegyndere. Det lige fra modtagelsen, træningen, 

mentorordningen og onsdagsklubben.  

Vi har således haft 46 prøvemedlemmer/nybegyndere hvoraf størstedelen har meldt sig ind.  

Som en del af bestræbelserne på at få flere medlemmer var vi igen i 2023 med i DGU’s ”Kvinder & Golf”.    

 

Medlemsudvikling fra 2019 – 2023: 

 
  *Prøve, passiv og langdistancemedlemmer 

 

 

 

 

Der er dog en del af nybegynderarbejdet, som kan styrkes. Vi mangler frivillige til onsdagsklubben, og til 

mentorordningen. Altså frivillige til at spille med og hjælpe nybegynderne i gang på både par-3 banen og den store 

bane.  

 

Greenfee og gæstestatus 
Greenfeeindtægter var igen i 2023 tilfredsstillende; men ikke på samme niveau som året før, som var en rekord. 

Denne post er en væsentlig del af klubbens økonomi og udgår 17 % af vores samlede indtægter.  

Vi har mange gæster fra andre klubber i området, fra samarbejdsklubberne i Nordic Golf Circle, og fra mange andre 

klubber i landet. En analyse viste, at vi i 2023 har haft gæster fra i alt 153 andre klubber. 

 

Udvikling i greenfeeindtægter 2019-2023: 

 

 

 
 

*Buggyudlejning inkluderet.Greenfee markedsføring fratrukket 
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Klubber i Klubben 
Nordborg Golfklub har 6 klubber i Klubben, og disse klubber er en væsentlig del af klubbens aktiviteter. 

 

- Seniorklubben har 75 medlemmer og spiller mandag og fredag formiddag. 

- Herreklubben har 65 medlemmer og spiller hver torsdag aften. 

- Dameklubben har 22 medlemmer og spiller hver tirsdag aften. 

- Onsdagsklubben har ikke faste medlemmer; men spiller hver onsdag aften. Klubben er for alle; 

men spillerne er primært nybegyndere, og denne klub er et stort aktiv for vores bestræbelser på 

at få og FASTHOLDE flere medlemmer. 

- Parmatchklubben har 19 tilmeldte par og afholder en række turneringer i løbet af året. 

- Eliten er ca. 35 medlemmer og spiller hver mandag aften. Eliten har 3 herrehold, som deltager i 

danmarksturneringen. 2 hold i kvalifikationsrækken og et hold i 5. division. Holdet i 5. division 

spillede sig i 2023 ”0p” i 4. division. 

- Klubben deltager også i regionsgolf med 1 hold som spillede sig i finalen – FLOT 

 

De aktive klubber i klubben er et tegn på at klubbens medlemmer værdsætter sammenhold og socialt samvær. 

 

Turneringer og turneringsudvalg 
Vores forholdsvise nye turneringsudvalg koordineret af Sven Christensen afholdt igen i 2023 en række rigtig gode 

turneringer. Turneringerne bliver afholdt med flotte deltagerantal, og mange flotte – ofte sponsorerede - præmier. 

TAK til de mange præmiesponsorer. 

 

Følgende turneringer blev afholdt med de nævnte deltagerantal 

 

- Åbningsmatchen med 68 deltagere 

- Fynsk Open med 80 deltagere. TAK til FYNSK for en storslået match 

- Golfexperten’s Pinseturnering med 86 deltagere 

- Linak Als tour i samarbejde med Sønderborg Golfklub med 65 deltagere 

- Nordborg Open med 166 deltagere 

- Klubmesterskab med 69 deltagere 

- NH Jespersen Open med 48 deltagere 

- Sponsor & medhjælperturnering med 80 deltagere 

- Greenkeeperens hævn. Matchen blev afbrudt på grund af en tragisk og ulykkelig hændelse  

- Andematch blev desværre aflyst p.g.a. regn  

 

De gode turneringer og flotte deltagerantal er et tegn på en klub, som sætter pris på sammenhold og socialt samvær. 

 

Frivillige 
Nordborg Golfklub er en lille klub, som slet ikke kunne eksistere uden vores mange frivillige. Der ydes en stor indsats 

i forbindelse med vores årlige arbejdsdag og i de mange arbejdsgrupper/udvalg.  

Vi har forsøgt at finde ud af hvor mange frivillige klubben egentlig har. Og vi kom frem til at ca. 25 % af 

medlemmerne har ydet en frivillig indsats for klubben, enten i forbindelse med arbejdsdagen eller i en 

arbejdsgruppe - i mange tilfælde både og. 

 TUSIND TAK FOR JERES INDSATS OG HJÆLP    
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Personale 
Nordborg Golfklub har i 2023 haft følgende personale 

 

 Henning Christiansen - Chefgreenkeeper 

 Bo Frosch - Greenkeeper 

 Johnny Hansen – Medhjælper 

 Jakob Lodberg Pedersen - medhjælper 

Verner Kohls - Medhjælper 

 Rikke Andersen – service og kontormedarbejder 

 

Henning fratrådte sin stilling pr. 1 november 2023 for at gå på efterløn. Tak til Henning for hans store indsats  

Som afløser for Henning har vi ansat Nikolaj Andersen som ny Team leder 

Vi takker for indsatsen i 2023, og ser frem til samarbejdet i 2024.   

Økonomi 
v/ Marianne Agerley 

Regnskabet for golfklubben er præget af at forventningen til at det store ryk ind af greenfee spillere skulle fortsætte. 

Vi havde budgetteret med at vi kunne holde niveauet fra 2022, dette blev ikke indfriet da Corona havde sluppet sit 

greb, også i golfspillerne, mønstret blev nok at rejsebranchen vandt og folk udvandrede igen. Vi havde afsat kr. 

550.000 i budget men nåede kr. 442.000 altså godt kr. -107.000. 

I Medlemskontingent havde klubben en fremgang fra 1.559.336/2022 til 1.595.233/2023 dette skyldes at der var sat 

spot på at vi skal have flere aktive spillere i klubben. Det lykkedes og klubben kunne notere at medlemstallet pr 

31.12.2023 var på 403 fra 389/2022 medlemmer. 

I foråret vi sponseret kr. 50.000 fra Mads Clausens fond til ny opsættelse af terrasse ved klubhuset. Prisen var i alt kr. 

172.621,-  

Klubarrangementer fik en indtægt på kr. 95.542 hvilket var mindre end i 2022 (133.217) også i den gruppe var der 

vist ihærdighed for at få arrangementerne kørt igennem. 

Sponsorpuljen kom i mål med kr. 346.962 hvilket var mindre en 2022 /365.500 med alligevel en stabil donation til 

klubben  

Klubben kunne i 2023 igen takke de mange frivillige indbetaler i alt 117 som med øje for at støtte klubben og derved 

give ret til Momskompensation havde betalt i alt kr. 24.100,00 /28.600 i 2022 og ved dette er vi igen berettiget til at 

få momskompensation til klubben her i efteråret 2024.  

 Vi fik efter ansøgning til Sønderborg kommune kr. 17.735 i Lokale Tilskud og Sønderborg ordning.  

På totalsiden i indtægter landede vi i 2023 på kr. 2.760.371 mod kr. 2.798.756 /2022 

Vi har ikke på maskinsiden budgetteret og udvidet med større nyindkøb som skulle indgå i leasing aftale, der er købt 

en trailer til at fragte maskiner lovligt på landevejen. Dog var der en reparation af fairwayklipperen, som skulle have 

nye skær. Det kom på 52.000 kr. 

Omkring vores ejendom har vi valgt at sætte ind med mere tyveriovervågning da der har været mange hændelser i 

nattetimerne det har kostet klubben kr. 62.000  

Vi har ændringer i personalet her sidst i 2023 hvilket gav omkostninger på kr. 1.168.665 mod 1.039.841 /2022  

Vi har vores daglige økonomi stående i Sydbank og ved siden af dette har vi indestående i Leasing Fyn bank  kr.  

768.471 til 2,5% p.a. 

Igen i år har vi afviklet på vores gæld til opr. Nordborg Kommune og nu Sønderborg kommune, restgælden er pr 

31.12.2023 kr. 4.699,175 

Årets underskud 2023 er kr 204.488 før afskrivning og financiel indtægter.  

Nordborg Golfbane ApS fik resultat kr 10.598 
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Klubhus 
v/ Bent Nielsen 

Vi fik ved indgangen til 2023 renoveret vores terrasse. Det var tiltrængt og ser rigtig flot. Tak til fabrikant Mads 

Clausens fond for støtten til projektet.  

Vi fik også i starten af året sat automatlåse i dørene til bag rummene, og opsat overvågningskameraer. Dette som en 

indsats imod tyverier. Vi undgik desværre alligevel ikke indbrud. Vores singlebuggy blev stjålet og batterierne på 

nogle af vores buggyer blev fjernet. Batterierne blev heldigvis fundet igen. 

Vores fine Torden og toilethuse blev ikke færdiggjort. Godkendelser fra kommunen lod vente på sig, og det lykkedes 

ikke at finde fondsmidler til projektet. Vi søger stadig, og forventer at kunne færdiggøre projektet i løbet af foråret. 

Der har været problemer med utætheder af taget over klublokalet. Taget er gammelt og tagpladerne er ”møre”. Vi 

planlægger derfor, og søger efter midler til et nyt tag. 

Rengøringsholdet har gjort et flot arbejde og fortsætter i 2023. Vi mangler dog nogle frivillige til at holde orden og 

luge omkring klubhuset. 

Salg af drikkevarer fungerer fint og bidrager til klubbens økonomi. Husk at betale før i ”lukker op”. 

Markedsføringsudvalget 
v/ John Mayland 

Nordborg Golfklub har en række meget trofaste lokale sponsorer, som er med til at gøre det muligt at drive en 

golfklub på Nordals. NGK er fuldt bevidst om, at 2022/23 har været et par særdeles vanskelige corona år for nogle af 

vores sponsorer. Det har været meget vigtigt for NGK ikke at nedlægge eller stoppe samarbejdet med trængte 

sponsorer, men blot udskyde deres sponsorat til bedre tider.  

Det er dermed lykkedes NGK at beholde alle sponsorer, samt genoprette deres sponsorater for 2024. Derfor er 

bestyrelsen også meget stolte af, at kunne præsentere 30 sponsorer, med sponsorater for i alt 370.000 kr. 

NGK har et sundt sponsorregister med gode lokale og aktive sponsorer, der vil NGK det bedste. Det betyder samtidig, 

at det er lykkedes at få alle 18 huller sponsoreret. 
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LINAK har igen i 2024 valgt at sponsorere NGK som hovedsponsor for LINAK golf Course, og vi kan dermed 

opretholde det gode samarbejde, som vi har med LINAK. 

 LINAK-golfklub’s formand, har takket bestyrelsen for den fine behandling, der er medvirkende til at LINAK-golfklub 

til stadighed vokser i medlemstal.  

Tak til vores sponsorer, som er med til at sætte NGK på landkortet og gøre NGK til en stærk og attraktiv golfklub 

Baneudvalget 
v/ Bo Holst Jessen 

2023 stod i en stor del i regnvejrets tegn. Banen tog indledningsvist lang tid om at komme sig ovenpå en lang og våd 

vinter, og varmen lod vente på sig. Den kombination gav nogle sløje vækstbetingelser for banens ellers flotte 

spilleareal fra sæsonens start. Men af én gang blev det sommer og maj og juni gav os alle forhåbninger om en lang 

og varm sommersæson med masser af spil til følge. Ja, faktisk blev det så tørt, at greenkeeperteamet i en længere 

periode ikke skulle slå græs, da varmen forvandlede det grønne underlag til et goldt landskab af gule og brunlige 

nuancer. Og bedst som børnenes skoleferie startede, blev der atter åbnet for sluserne og siden har det vel blot været 

et langt efterår med et kortere strejf af vinter og frost mod årets slutning. Mod vejrgudernes luner kæmper vi alle 

forgæves, men dem til trods så lykkedes det greenkeeperteamet at opretholde en flot golfbane med stor ros fra 

både medlemmer og gæstespillere. Flot klaret – tak til teamet for indsatsen. 

Antallet af gæstespillere har til trods for vejret igen i år været højt og måler sig med meget større klubber end vores. 

Og det er flot, når også vores geografiske placering tages i betragtning. Mange har altså aktivt tilvalgt Nordborg 

Golfklub, for vi er jo ikke et sted, man kører forbi.  

Ellers er sæsonen fra udvalgets side gået med implementering af den klippe/plejeplan, som vi iværksatte ved 

indgangen til sæsonen. Samme plan vil gå forud for denne sæsons klipning og pleje af banen. Vi planlægger at 

udarbejde en brugerundersøgelse blandt greenfeespillere.  Undersøgelsen skal give brugbar feedback til 

greenkeeperteamet og baneudvalget, så vi kan bruge vores sparsomme ressourcer rigtigt. Medlemmer har lige som 

altid muligheden for at skrive til baneudvalget med kommentarer – positive som konstruktive.  

Derudover har baneudvalget løbende arbejdet med en visionsplan for banen. Det er vigtigt, at vi udvikler på banen 

og har en målsætning for at bestyrelse, udvalget og greenkeeperteamet trækker i samme retning. Visionsplanen 

bliver offentliggjort, så snart den er godkendt af bestyrelsen. Men vi kan allerede nu løfte sløret for, at den tager 

højde for mere nedbør og en større ensartethed af vores to sløjfer.  

Med udgangen af sæsonen sendte vi Henning på velfortjent efterløn efter mange års tilknytning og ansættelse i 

Nordborg Golfklub. Derfor står et nyt greenkeeperteam på spring til at udføre både klipning, pleje og visioner af og 

for vores bane. Med ansættelsen af Nikolaj fra sæsonens start og Bo Frosch fra foregående sæsoner har vi to yderst 

kompetente greenkeepere, der med sikkerhed får udviklet banen. Det er vildt fedt at tænke på, at vi har to 

uddannede greenkeepere i vores forholdsvis lille klub, når mange andre klubber har svært ved at finde kvalificerede 

medarbejdere. Bo og Nikolaj kender hinanden fra uddannelsesforløbet, og sammen med resten af holdet i 

værkstedet skal banen nok blive en fryd at spille på igen i år. 

Det kræver, at den aldrende maskinpark holder. Vi har stor opmærksomhed rettet mod den del af klubbens aktiver, 

men udskiftningen skal ske i takt med, at vi holder trit med økonomien.  

Hverken det forrige eller det nye greenkeeperteam kan magte opgaven alene. År på år har klubbens frivillige 

engageret sig i mange former for arbejdskraft. Det er så stærkt, hvad enten det er til banens dag eller på helt 

almindelige hverdage, at opbakningen fra jer frivillige er så stor. Der skal lyde jer en varm tak og et håb om, at I igen i 

år vil give et nap med. Til at koordinere de frivilliges indsats på banen har Per Carstensen igen givet sit tilsagn til en 

ledende rolle. Tusind tak for det, Per – det er en kæmpe hjælp. 

 

Nordborg 18.3.2024 

Bestyrelsen 


